Te de statuit pactū fede-
ris sempiterni cū abraham
et semine eius ut genesis
xvii. sed dictū semen abrahe ipē
de suū appellavit filium ut exodi
q̄rto. ut ibi **F**ilius meus primo
genitus istahel dixi. dimitte fili-
um meum ut seruiat michi. Er-
go semen abrahe est federis sem-
piteri et ipsum semē est filius
dei ut atque iam dictum est. ergo
ipse filius semen abrahe est fede-
ris sempiterni. Nunc vero si ip-
se filius semen abrahe do pecca-
uit quoniam promissum i lege
contra legem recipere noluit tñ

tamē ppter hoc non definit es
se fili⁹ licet peccauerit. Nūqd
si postea fecerit qd iustum est
pmmissum in lege recipiendo di
ceturne pbus filius vel reprobz.
Certe pbus dice⁹ et miscdiam
consequet⁹ qui in amplexu & os
culo dei erit. et induet eū stolā
pnā baptismale quia p eo int
fecit vitulū saginatū idest xp̄m
vitulū nouellū cornua idest po
testates vtriusq; lēe pducēt
et vngulas fissas qd est discer
nere rex a falso in eisdē. Nūqd
todus filius erit miscdiam oculu
tus vel pars filij. Certe tot⁹ fili
us. Preterea idē est populus q
fuit in egipto in deserto et i ter
ta pmmissionis qui fuit in cristi
crucifixione & q erit in eiusdem
obia qd pbo. Popul⁹ israheliti
aus iuremādo pmisit gabaomi
tis malū non inferre postea p
quadrigita annos p regem saul
fracto iuramento multi ex eis i
terfecti sūt. Nōne ppter hoc to
tus popul⁹ famē pcessus ē a so
Ergo vide⁹ q idē populus est
nūc qui fuit tūc ut ij regū xxi.
Hec ecīā testāt̄ leges humane
vñ q i-deniq; rvi bi hab. ff de
iudi pponeba⁹ et de sen ex sen
tēcia li vi. vbi dī qd populus ho
bie est idē qui fuit ante centum
anos licet aliq dicant qd in iuā
mento nō sit idē populus. qd te

pba⁹ ut s. Ergo si idē est popu
lus qui fuit et erit pro auldubio
peccatoēs predā populi saluati
debent per pniam successor⁹ de
eodē populo qui semen abrahe ē
Nonne scriptū est qd apud deū
copiosa ē redēpcō & ipse redim⁹
israhel ex oib; iniquitatib; eius
Quis israhel nisi semē abrahe &
et non tm iphi s et lapides eoꝝ
et terre miserebunt⁹ in redificati
onib; eoꝝ. Itē paul⁹ ad romā
nos hanc disputās questionem
cōcludendo dixit qd ds oia oclu
sit in icredulitate ut oīm misere

Q uib; quidē dictis Natur
ilico assurgens iusticia
et ante iudicē gōūlera
ait. Dīm retū sūme opifex licet
verba miscdie videant⁹ audien
ciū aures demulcere tamē de iūc
legis hoc pūcialiter audientib;
aliū ostendā cum ipsa lex dicat
si qd non audierit pphetam illū
ego ds vltor eristam. nō dixit
qā lex vlcisce⁹. cuius dei vlcio
est alia a legis vlcione cū ipse
fit vltra legē ut p se patet. s vlc
io si est in delinqūtesut tarta
rus eos capiat ut ps ix. Conū
tant⁹ peccatores i infernū om̄is
gētes qd obliuisātur deū. sed cū
ipse ds dixerit in lege ego ultor
eristam. qd est intelligendū in
dāpnacionem sed predicti iudei
noluerūt p̄edcīm pphetā audire

ergo iphi iudei p legem dāpnati saluati non pñt. Nonne ipse ppheta et noster iudei i signis et miraculis mirabilib; se dō populo ostendit ac ecclā demona publice de eo testificata fuerūt dicentia quia hic est christus. A certo ipsoꝝ iudeorū nulla est ex casacio cum ipse ppheta dixerat predictis iudeis nisi renati fueritis ex aqua et spū sancto regnū dei non intrabitis. Fuerunt ne iphi iudei renati ut proxime dictū est. Ergo quō possunt iphi de iure legis saluari cū ipsi legē non obseruauerūt. Si predecesores eoz in sanguine iudicis nosci saluati fuerūt de iure legis saluati fuerūt. qm̄ iphi viuētes in carne non viderunt nec audiērunt dictū ppheta baptismū predicatorē h̄isti audierūt et viderūt. Itē adūtatis ad me quid dicit scriptura. sup trib; sceleribus israhel et sup q̄retū non cōtam eum p eo q̄ vendiderit iustum pro argento. ut amos ii. h̄isti israhelite vendiderunt dñm ih̄m virū iustū p argento de q̄ sentiat ipsa scriptura. ergo vñti non pōt ex dei sentēcia. īmo p os dicti pphete predāns iustus ī pperando dāns israhelitis dicit. Ego āt ext̄minaui amoreū a facie eoz et iphi me vendiderūt. Egō sū qui feci eos ascēdere de tra

egipti et duxi eos in deserto plānis ad possidendā terrā amōrei. ego suscitaui s filiis eoz prophetas. nūquid non est ita oī istahelite. et iphi me vendiderūt. ergo non auertam eos dicit dominus ut in sup̄dicto c habetur ergo quomodo possunt saluati iam iudicati ex ore dei.

A Et misericordia. Socror iusticia hanc iam sup̄dicti dñs est in ipsa lege et lex in dō cū v̄bū platū a dō fuerit. id cū ipse dixerat legē p̄mulgādo. ego vltor existā. i. lex dixit et dñs. h̄ penā seu vlcionē legis iphi iudei passi sūt q̄a dictū prophetā noluerūt audire. Ergo si tu iusticia v̄l̄ esset rigorosior q̄ sit lex ī hoc non eris iusticia h̄ crudelitas. Ad aliud qd̄ dicas q̄ iudei nē protulit dāns iudeis dices. nisi renati fueritis. c̄. quod non est intelligendum de supra celesti celorum regno. cum regnum sacerdotale dicatur eciam regnum celorum quod regnum translatum extitit a predictis iudis ad ipsas gentes. ī quod regnum numerū iudei intrare potuerunt sed semper fuerunt extra quousq; renati fuerant ex aqua et spiritu sancto. Et planius concedo q̄ qui erat extra istū regnum celorum eciam et extra regnum celorū sup̄celeste erat.

et sic iudei extra istud regnū sa
 cerdotale existentes dampnati
 fuerūt et qā fierunt etiā extra
 supceleste regnū celoz h̄ tñ dā
 iudei expectauerūt et credidēt
 venturū sicut patres atque eoz
 credideūt et tñ in inferno fue
 rūt et q̄ si virisent vslqz ad te
 pus aduentus prophete cristi tan
 tū credidissent iphi cristo qñtū
 et isti credideūt. tñ ppc propheta
 aggrauare debebat corda iudeoz
 et eoz oculos exēcere et aures
 claudere. Nōne antiq̄ p̄es eoz
 interfecerūt etiā scōs prophetas
 a deo missos sicut ysaiā & ihere
 miā & alios q̄plures. et si dicti
 antiqui et scā patres i niferno
 dampnati fuerūt tñ in sanguine
 testamēti fuere saluati de infer
 no ergo et isti. Dicito michi o
 iusticia quid habuit significare
 de latē xp̄i iudicis nū sanguinē
 et clām aquā emanasse ait ius
 ticia. Nescio. Ait mīa. Postp̄
 nescis te docebo. Sanguis ille fu
 it sanguis fedēis ut sup̄dc̄m ē
 in quo omnes circumcisos nō pre
 uatores legis et a deo et lege
 nō fornicatoēs educere debebat
 de inferno. aqua illa fuit fedēis
 gencū populi in qua ipse d̄cas
 gentes in populū et regnū de
 bat hereditare ut ysiae h̄j c̄ sic.
 Glorios⁹ erat iter viros asp̄cūs
 ei⁹ et forma eius iter filios ho

minū Iste asperget gentes m̄
 tas. sup̄ ipsū otinebūt ēges os
 suū. quia quib; non est narratū
 de eo videbūt et qui non audie
 rūt a templati sunt. et etiā ipse
 ppc dixit. ite et baptizate oīns
 gentes et p̄eūmisit populū ista
 heliticū qui debuit exprimi cum
 semp̄ in ter ipsos duos populos
 fuerit distinctio. de quib; sang
 uine et aqua habet figurā leuiti
 ci xiiij i fine. vbi sacerdos legis
 in sanguine et aquis viuētibus
 aspergebat leprosū et mundaba
 tur. ita crux legis sacerdos as
 pergens de suo latere sanguinē
 & aquā viuā mundū leprosū in
 peccatis mundauit et lauit. Ad
 illud q̄d dicis de iij scelerib; q̄c &
 tu iusticia debes scire te i formā
 do de iphis scelerib; q̄ p̄niū sce
 lus post habitā terrā pmissio
 nis fuit in tabernaculo filo vbi de
 us habitauit aī p̄eūat heli. cu
 ius filij sacerdotes retraxerunt
 populū a sacrificijs ex quo in
 scelere populi archa dnī a phi
 listeis capta est et in spacio mē
 hum sep̄ postea rebucta fuit in
 misericordia dicti populi ad locū de
 bitū ut p̄mo regū vi. Secundū
 scelus fuit in sion vbi ei⁹ sacer
 dotes et reges ea neglecta faci
 fuerūt in excelsis. ex qua tñs
 migrati sunt in babiloniā. syon
 et templo abustis p̄ annos lxx

postea uerbi misericordiam sūt con-
secuti ut iiii regū vltio et esdrei
p totū. Terciū scelus fuit i ihesu-
rusalē in nouo reedificato tēplo
a quo recesserunt sacerdotes et
alij a lege di et iunxit se naci-
onib; apostatantes a circūcione
ne ex quo ab infidelib; regibus
mortui venditi et captivi ducti fu-
erunt vltra ducenta milia et a
tipontifex in dyabolum malū se-
dit i tēplo iuxta altare p annos
xxvij. postea misericordiam cōsecuti
sūt ut machab p totū. Quartū
vō scelus fuit quia vendiderunt
eis pmissū in lege cristū iustū
et quē morti tradiderunt. Verū
est q p mille et ccc ānos nō po-
tuerū habere misericordiam. Et cre-
dis q ppter hoc dīs non debeat
eis misereri. Nonne hec quatuor
scelerū israhelitāz pspiciendo p
pheta vidit et in eis misericordiam
Si vidēs dixit psalmo c vi. Di-
cāt nūc qui redempti sūt a dīo
quos redemit de manu inimici
et de regionib; aggregavit eos.
Et narras de pmo scelere filioz
helii sacerdotis dixit. Esuriētes
et fitientes anima eoꝝ in māda-
tis dei defecit. et clamauerunt
ad dominū cum tribularen̄. et
eduxit eos in viam rectam.
De secundo scelere dixit is in e-
odem psalmo. quia reges et sa-
croteſ exacerbauerunt eloquia

domini et consiliū altissimi ier-
tauerunt. infemati sunt nec sūt
qui adiuuaret. et clamauerūt
ad dominū cum tribularen̄ et
de necessitatib; eoꝝ liberavit e-
os. et eduxit eos de tenebris ba-
bilomias et via uila eoꝝ dirupit.
De tēcio scelere dicit. oēm escā
a lege accessam abhoiata ē aia
eoꝝ h escā lege prohibita comedē-
rūt et relinquentes circūcitionē
appropiāque ēt usq; ad portas
mortis. et clamauerūt q̄ et eru-
puit eos de interditionib; eoru.
De q̄rto vō scelere dicit oīa is-
rahelitas. Turbati sūt et moti
sūt sicut ebrios et oīs sapia eoꝝ
deuorata est q̄a iustū ihesū non
cognoscētes p argento vendide-
rūt. et clamauerūt ad dīm et de-
nūcitatib; eoꝝ eduxit eos. et fili-
erūt fluctus eoꝝ et eduxit eos i
portū voluntatis eoꝝ. et exalta-
bāt dīm ihesū iustū in ecclesia
plebis et in cathedra seniorū lau-
dabant eum. Ecce quō vende-
tes iustū ihesum debent assequi
misericordiā. nonne ipse i cruce
pendens pro eis orauit. Nūqđ
illa oratio erit ianis et non oīe
quens debitum effectum. Abit.
Ait iusticia. Domine cum fitis
iudex iustus fortis et patiens
horum veritatem discernit. Ait
ipse iudex. Judicium duodecī tri-
buum israhel iam delegatum est

duodecim apostolis meis et iphi se
deant et iudicent. Et hoc iudi
ciū cum omib; sup allegatis ad
suos apostolos emisit qui decre
uerūt ante sententiā iubicis in
gētes nullā in iubos dare sūmā;

Subsequēter miscdia lo
quēs ait. q̄a semel cepi
loqui ad dñm ite loq̄t
cum fiducia. Quid facies dñe de
istis misericordiis populi tui
ppiani et marie dñe de prelatis
pōris pastoreib; dyacomis et sub
dyaconis tā seculariib; q̄ regula
rib; et alijs beneficiatis q̄ iuste
suis demeritis dāpnati fuerunt
ad ifernū. Nonne dñe miserator
et misericors et verax qui diristi
in etiū miscdia edificabie in ce
lis atque in ita indignaciois
tue miscdias tuas otra eos. no
ne isti serui tui fuerūt et quos in
dilectione rocasti castos tuos q̄
orauerūt nocte et die p̄ populo
tuo sc̄o cristiano. semp defessi fu
erūt p̄ peccatis populi tui cris
tiani i quib; peccauit tibi dñe
nōne sub baptismo tuo fuerunt
et sunt. Misere etiā dñe filii
populi tui cristiani simili sui
demeritis in infernū dāpnatis
et q̄ semp te dñe inuocabant de
precabant et venerabāt et qui
etiā p̄ peccatis eoz et similiter
sacerdotū de qb; penitentiā nō
egerūt iphi vel predecessores eo

tū grauiter ppter hoc viuentes
in mundo fuerunt flagellati in
gueris fame siti peste et i iudi
cij legis pessimis et maledicti
omib; necnon dñe cū tiranni et
alijs reges crudelis predās dñna
ti fuerūt quā in nullo valuerūt
libertate gaudere sed semp i ser
uitate degabāt. Unde dñe hij fi
ent similes descendētib; in la
cū quib; p̄misisti tu miserator et
misericors longanimis et multū
mīcōrs eis in ppetuū non irasci
neq; in eternū om̄inari neq; se
cundū peccata eoz facere neq;
scdm iniqtates eoz tabuē. No
ne dñe p̄misisti corroborare mi
sericordiā tuā que sū ego sup ci
mentes te scdm altitudinē celi
a terra longius iniqtates eoz fa
cere sicut distat ortus ab occidē
te. Itē promisisti eis miseriū si
cū pater misere et filijs nā et sci
uisti dñe h̄gmentū eoz q̄a pul
uis fuerūt. Itē dixisti miscdia
mea ab eterno et ysq; i eternū
sup populū te timenter. Nonne
domine hij te timuerunt cū bap
tismū et fidē tuam habuerunt et
seruauerunt quē et quā iudei et
isahelite fratres tui de semie a
brahe spreuerūt et obseruare no
uerūt. Et si isti nō peccassent
dñe miscdia tua que sū ego non
est et necesse eis assequi h̄ quia
iphi grauit peccauerūt grauiter

et ipsi obinde puniti in inferno
fuerunt et sunt quoniam aliqui eorum
fuerunt in inferno in damnatio
ne per duo milia annos aliqui per
mille. et sic successi usque ad ce
tum annos et minus. Ideo ipsi in
hoc sacro iudicio expectant eis
misericordia sicut misericordia pater fili
orum. Numquid ostinebis te domine quod
iurasti dñi seruo tuo me misere
ricordiam a peccatoribus non di
spergere neque in veritate eis no
cere. Aperi manu tuam et imple
omne animal benedictione et re
genera ipsos in hoc sacro rege
neratiois iudicio in tuo sanguine
et misericordia que sum ego.

Inico assurgens iusticia et
plicatis brachij ad terram
genuflexa vniuersorum domino
dicit. Tu domine iustus es et re
ctum iudicium tuum. et michi iurasti
auctoritate omnia iudicia iusticie
quam iniquitate odisti et me iusti
ciam dileristi. et propter hoc domine
vixit te deus tuus et dedit tibi fi
lio et regi iudicium et iusticiam.
et dixit. iusticia tua sit iusticia
in eternum et lex tua veritas. Non
ne domine peccatum a te legem veritatis
et dixi. Domine quis habitabit
in tabernaculo tuo aut quis res
escet in monte sancto tuo. Et tu
domine dedisti michi legem veritatis
et dixisti. Qui ingreditur sine
macula et operatur iusticiam. et

qui loquitur veritatem in corde
suo et qui non egit dolum in lingua
sua. nec fecit proximo suo
malum et opprobrium non acce
pit aduersus proximos suos. et
qui iurat proximo suo et non de
cipit qui pecuniam suam non de
dit ad usuram et munera super
innocentes non accepit. Itē
promisisti ad nichil deducere
malignum in aspectu tuo in his
peccantem. sed cum predici omnes
in his deliquerūt quo iure pos
sunt saluari non video. Scas do
mine que michi iusticie iurasti.
placeat ea michi obseruare. Itē
nōne tu dixisti petro et suis suc
cessoribus quodāque ligaueris
super terram erit ligatum et in celo
et quo cūdāque solueris super ter
ram erit solutum et in celis. et
Quot creditis domine inter ipsos
sunt excommunicati qui censurā vestram
contēpserunt. Faciasne iustitiam
legem vestram quam clarissime
per os sacrorum principum pro
tulisti. Et cum dicat soror mea
misericordia predictos peccato
res iniquitatem pessimis iudicis
vestris et pessimis maledictio
bus supradictis viuentes in ter
ris mundatos seu purgatos fo
re. cuius semper reuerentia salua
quoniam episcopi et clericum
secularesque regulares quoniam fuerūt
ipsa pessima iusticia in terris

ip̄i sp̄eza veritate posuerūt mē
daciū sp̄em ip̄orū et mendacio
p̄teci paſſeēt fedus cū morte
et cū inferno fecerūt pactū et di
perunt. flagellū cum tranſierit
non nocebit nob̄ nec veniet sup
nos quia posuim⁹ mendacium
sp̄em nostrā. Nōne tūc dñie dixi
sti eis. ponā in pondere iudiciū
et iusticiā in mensura et subuer
tet grando sp̄em mendacij. iun
dabunt aque et delebit̄ fedus
vestrū cū morte et pactū vestrū
cū inferno non stabit. ut psaie
xxvii. laya vō sup̄dā petōres
viventes in mundo in sup̄dā
quatuor iudicijſ fuerūt in tra
quillitate pacis atq; habundan
tes diuicijs et gloria temporali
et aīm hominib; iustis et bonis
et iustis flagellati nō fierunt.
quasi v̄sq; ab exiſtū vite ipsoꝝ
pace et diuicijs gaudentes. et
cū sup̄dā fuit iusto iudicio ſu
is demeritis dāpnati quomō po
terunt de iſferno ſaluari cū fit
ſcriptū. in iſferno nulla ē redēp
tio ut job vii. et ps vi. in iſferno
autē q̄s ɔſitebiſ tibi q̄bi dicat
nullus. et ps xiiii. nō moztui lau
dabunt te dñie neq; omnes qui
deſcendunt in iſfernu. et psaie
xxxvii. q̄a non iſfernus ɔſite
biſ tibi neq; moſ laudabit te
non expectabūt qui deſcendūt
in lacū veritātē tuā id est ſaluaci

onem tuā Ergo iustissime iudeꝝ
cum sup̄dā deſcenderūt in in
fernū quia non obſeruauerunt
legem tuā quam iurasti ieritam
non facere. et q̄a in iſferno nul
la eſt redēmpcio quo iuē ſaluaci
poſſint non video.

Dicit que affurgens mi
ſericordia quaſi aliquātu
lū in verbis iusticie tue
bata dixit. deſeceūt oculi mei
et ſenſus mei i eloquiu iusticie
et ait. De⁹ p̄us fuit imſecator
q̄i iustus dīcēte ſcriptura. miſera
tor et miſors et iustus dñis. et in
tēm fuit miſors q̄i in latere ſuo
poſta fecit ut peccatores ad eū
reuertentis aspergiſ ſanguine
et aq̄ p̄ predictā poſta ingrediā
tur ad eū in corde ſuo q̄d ē fin⁹
ſeuoz ſuoꝝ et genciuſ multarū
ad eū in penitēcia venientiu di
cēte ſcriptura. Ap̄te poſtas cor
diſ veſtri i iuſticia q̄a ingress⁹
in eā ɔſitebor. et v̄s taliter iuſ
tificati intabit poſta lateris
mei in finu corb mei. **S;** tam̄ tu
iusticia angelos paradiſi pdidi
ſti tu ſemp rigorosa et crudelis
in hoīes fuisti. **T**u adā peccan
tē b̄ paradiſo eieſti. tu m̄ndū
vniuersū peccatis plenū crude
lit in aquis absorbuisti. tu ſodo
mā et gomorā occremasti. tu ter
ram degluientē bathan et aby
ron cum eorū ſcola operuisti. tu

populū mutemurante contra Smi
occidisti. Et cetera alia que cau-
sa breuitatis omitto. Ideo scūs
et iustissimus dauid ante p̄ vnc-
tionē ad regnū sacerdotij a deo
sumeret cōsiderans tuam crudeli-
tate et rigorositatē non te s̄ me
in persona cristi sub publico ciro-
grapho iureiurando ab eodē deo
firmato despōnsauit. et cū ipso
deo tale pactū habuit dices. Si
filiū tui dereliquerint legem mēā
visitabo in virga iniquitates eo-
rū z̄. sed misericordiā mēā non
disp̄ergam ab eo neq; nocebo i-
veritate mea que est iusticia. Er-
go post p̄ ego fui despōnsata ip-
sī dauid sub pacto supradicō iure
iurando firmato dicente d̄s. qm̄
cōfirmata est sup nos mīa eius
cessauit et nūc cessat dāis rigor
tuus quē oīra supdictos exerai-
sti. quo rigore eciā nūc vti non
poteris neq; a deo stante supra
dī pacto exaudiri cū ipse ihūs
in mundo viuēs dixerit. discite
qd̄ est mīani vlo et nō sacrificiū
idest iusticiā. Et post hec vtit
se ad ipām iusticiā dices. For-
mea iusticia scripture q̄s p̄ tuo
iure inducis nō loquūt̄ de circū-
cis vel baptizatis s̄ b alijs pa-
ganis q̄ p̄ baptismū vel circūci-
tionem in libro vite scripti non
sūt et isti tales qui mortui sunt
in inferno non laudabunt dñm

qm̄ caractere vite in eis non ha-
bent. s̄ alijs qui caractere habent
ex eo viuent et dño benedicent
hanc ieremias qui erat in infer-
no orans et exaudiens a So
pro victoria populi dei ut n̄ ma-
chab vltio c. qm̄ si in hijs carac-
terem habentibus iudep noster
meram vellet de eorū meritis fa-
cere iusticiam scito o iusticia q̄
omnes sancti et iustificati in ei⁹
iusticia iniustificantur et para-
disi porte eis clauderent et dāp-
nabiliter aperirent eis porte
infernī. Ap̄t qd̄ clamauit dauid
psalmō c lxxij. Non intres i iu-
diciū cum seruo tuo domine q̄a
non iustificabitur in aspectu tuo
om̄s viue ns. quia p̄secutus est
mīnicus animam meam z̄. Itē
o iusticia quid profuit mūdo cu-
stū carnem sumphisse humanā.
et eam i morte p̄o peccatorib;
posuisse. Itē quid p̄fuerūt bap-
tismus et alia sacramenta ecclē-
siastica in quibus et peccata re-
mittuntur et infundūtur gracie
et virtutes. ergo refrena in tua
seueritate linguam tuam quoniam
alia est lex habentium caractere
baptismi vel circumcisōnis et
alia predictum caractere non ha-
bentū. quoniam caractere haben-
tes dñs mortificat et vivificat.
deducit ad inferos et reducit et
sanctus dauid sciens se iustum

tamē descensū ab inferos dix
 it p̄s xv. qm̄ non derelinques a
 nimā meam ī inferno. et p̄s xii.
 dñe eduxisti ab inferno animā
 meā saluasti me a descendētib;
 in lacu. Ergo character baptismi
 vel circūcisionis signatorū licet
 dāpnatorū ab eodē est redēpcio.
 h̄is exceptis qui alienaretur
 se a dō & eius lege vel fornicati
 sūt ab eo idest qui renūciaverūt
 circūcisioni vel baptismō et fidē
 ydoloꝝ sunt amplexi cū sit scrip
 tū. p̄des oēs qui fornicant̄ abs
 te. q̄ p̄s ix. comitantes peccatoēs
 in infernū oēs gentes q̄ obliuīs
 cūntur dēū. Ite apocalyp̄ vñ q̄
 omnes ecclā cristiani q̄ adorauē
 tunt bestiā et receperūt caracte
 rē eius tanq̄ dāpnati & mortui
 in dicto peccato ad infernū. nō
 debent viuiscari ī dei misericordia
 nec osumant̄ mille āni. quibus
 consūptis resurgere debent b̄ in
 inferno a predicō peccato. et hec
 w̄caꝝ prima resurrectio. ī ista
 resurrecōne sc̄ba mors idest stag
 nū ignis non habet p̄tatem. Et
 quare post resurrecōne animatū
 de inferno noīatur sc̄ba mors. ce
 spondeo ait misericordia. Quia pri
 ma mors & infernus dantis p̄mo
 mortuis & dāpnatis in eis secū
 dū opa ipsoꝝ mittēt in stagnū
 ignis et ecclā qui non ē scriptus
 p̄ baptismū ul̄ circūcisionē in li

bro vite. et tūc infernū nō erit
 ultra captiuās aīas cū ipse cap
 tuabitur a sc̄ba morte. Et hoc
 mirari nolite cū p̄mus hō adam
 multū in dēū peccauerit querēs
 supb̄ effici sicut deus. et qui nō
 penitendo s̄ excusando peccatū
 suum eidē deo offensus fuit et tū
 de predicō peccato misericordiaꝝ
 aīus fuit in sanguine filij dī ip
 se homo resurgens de dicto infer
 no. quid mīra de ostitutis ī bap
 tismo licet ī inferno dāpnatis
 si eandē misericordiam p̄ sua liberači
 one de inferno et ip̄hi aſſequan̄

Quod audiens lucifer ince
 pit diffidere de misericordia
 dei q̄ nemo esset q̄ ad
 dūm intercederet pro eo. Ilico
 quendā suoꝝ angelorū misit ad
 matā virginē et iudicis matrē
 ut ipsa p̄ eo intercedēt ad iudi
 cem filiū suum. Quo nūcio ap̄d
 virginē glorioſam ostituto iudi
 ciū filij eidē nūciauit et inter
 ceta eam rogauit ut dignaret
 ap̄d suū filiū iudicem p̄ lucifero
 et tota āgeloꝝ ruina preces ef
 fundere. Ait v̄go. Valde libenter
 pro eo et tota ruina angelorū et
 ecclā alīs peccatorib; erorabo
 et petitis v̄gineis vestib; mor
 in comitua multoꝝ angelorū cā
 tanciū. aue regina celoꝝ aue do
 mina angelorū. ad eius filiū iter
 arripuit. et anteq̄ ibi venisset

virtutes adhuc altricabantur et dicebat iustitia. Tam circuncisi qui baptizati peccauerunt contra legem meam et iure iurando michi a deo firmata ergo non habita bunt in tabernaculo si. Dicebat misericordia. Si peccauerunt puniri fuerunt prout supradictum est. Et in his dictis nunciatur fuit iudicium quod mater sua ad eum veniret. Illico assurgens rex et iudeus iuit in occursum eius adorauitque eam et sedidit super thronum suum positus est et thronus matris sue que se dicit ad dexteram eius. Et dixit ei mater eius Petitionem unam parvulam ego deprecor a te ne confundas faciem meam. Et dixit ei rex Pete mater mihi neque fas est ut auerterem faciem meam. Que ait. Fili mi te deum et hominem ego servula paui lacte meo vberem de celo pleno et crescens in mundo non quod filii faciem tuam a peccatoribus auertisti comedes et bibens cum eis dixisti hoc tibi improprietibus non veni vocare iustos sed peccatores. Confiteor tibi deo celi et terra quod hinc castigasti peccatores pessimis fuerunt et longe in te peccauerunt sed tu domine longius iudei fratres tui peccauerunt qui crucifixerunt blasphemauerunt et detinuerunt te et pendebus in cruce eis peccasti dicens pater ignosce eis quia nesciunt quid faciunt. quanto

magis pareceret debes epiamis tuis qui semper sunt tua passione doluerunt et me matrem tuam semper honorauerunt in ieiunis et elemosynis atque orationibus gementes et flentes in hac valle. Grandes fuerunt misericordie tue in terra sunt si placet et nunc in celo. Ita domine si placet restituat gratia patris tui dei viui lucifero et ruine angelorum quoniam predictam gratiam datus penitentia multum ipse affectat. Respondit rex et dixit matris sue. Quare mater postulas gratiam patris mei lucifero postula ei et regnum meum. ipse quesuit patrem meum de regno sua superbias spoliare querit nunc ipse humiliatus et meus meo expellere regno. intravitque iudeus et rex per semetipsum quia hodie interficietur lucifer in puto abyssali et claudet putre os suum super eum. De aliis vero peccatoribus ait rex et iudeus. Domini filii vivens in mundo fui ut magister docens et operabar magis in misericordia quam in iusticia nunc autem hic sedeo ut iudeus ad iustum reddendum iudicium contra illos qui meam doctrinam et mandata facilia non obseruauerunt tamen mater misericordia non educantur ad concordiam virtutes quoniam pro parte mea illis fiet quod tibi placitum erat mater dilectissime.

Unus de beata virgo trahēs
v se ad angelū misericordiam
et iusticiā aduocauit di-
ces eis. Que ē vestra atrocitas?
Respondēs iusticia dixit. **D**omina
discordia nostra hec ē. Voies h-
pītes de populo cristiano iuste
per iudicē nostrū filiū tuū eorū
iustis de meatis traditi fuerunt
in manu inferni et ibi fuerunt p-
tēpora longa in supplicijs eternis
nunc querit ipsa misericordia ab in-
ferno dōes dāpnatos liberare in
graue meū preiudiciū et iacturā
quia sciat tu dñia nosti in inferno
no nulla est redēpcio. Respondēs
autē mīa iusticie dixit. **N**aius
michi fieret priūdīcium si dicti
peccatores nō libertaretur de car-
ceri infernali q̄ tibi. qm̄ vanū
est nomen meū si dictis pecca-
torib; ds non miseret salua tua
reuerēcia q̄a i inferno est redēp-
cio testante psalmo clviij. verū
tamē ds redimēt animā meā de
manu inferni cū accepit me. et
p̄mo regū ih. dñs deducat ad in-
feros et reducat. **D**ixitq; virgo
et mater. **N**olite turbati q̄a v-
traq; vestrū ius suū habebit et
si placet ponatur hec vestra dis-
ceptatio i manib; meis. **A**ntū v-
tutes. **C**ontētamur. **E**t p̄misēt
a virginis nō discrepāe iudicio
quo solēpmizato dixit v̄go. **T**u
iusticia iustū habuisti cū filius

me⁹ duxit eos ab inferos. mis-
ericordia autē nunc ius suū habe-
at cum reducerat eos de inferno.
Dicit iusticia. ergo nō sum ppe-
tua. **R**espondēs misericordia dicit. **T**u in mundo habuisti p̄ncipiū
et finem. et ego abhuc licet ha-
buerim p̄ncipiū finem tamē me
um exēcutiū habere nō valui.
et tu es melior me et ego te. **E**t
dixit v̄go. **S**ilete. et p̄tulit inter
ipsas sententiā in hīs verbis.
Omnes populi xp̄iani peccato-
res qui tñ baptismū non irrata-
uerūt et fierunt in inferno mil-
le āmis vel vltra in iusticia dāp-
nati in misericordia de inferno redi-
mant. **A**lij v̄o qui mille āmis in
inferno nō fuerūt opletis hīs
annis misericordiam assequent̄ sed
tamen in omib; hīs bñplacito
filij mei reseruato. **E**t in hac sen-
tencia virginis marie virtutes
consenserunt. **E**t cū remiss et ab-
p̄nciam iudicis assurgētis ma-
tri quousq; ipsa sedisset i thro
no suo et p̄ virginē recitata v̄tu-
num accordia ad quam ipsa v̄go
et mater postulavit a filio beig-
ne se admitti et in predicta sen-
tencia se audita. **A**b qd̄ filius re-
pondens dixit. **N**on sic mater
mea nō sic fiet omnib; peccato-
rib;. qm̄ itē ipsos sunt nōnulli
qui diffiderunt de si misericordia et
neglecta p̄mitēcia sp̄ ad malū